Requisitos legais

5.1.1. Lei Federal n° 11.788, de 25 de setembro de 2008 e Resolução TRE-RN nº 18
/2019 alterada pela Resolução nº 109/2023

5.2. Requisitos orçamentários

5.2.1. O valor previsto no Plano de Contratações Anual – PCA 2025 para essa
demanda é de R$ 33.480,00 (trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais). Caso o
valor citado seja ultrapassado, o TRE/RN terá que providenciar suplementação
orçamentária para cobrir a diferença

3.3. Requisitos Técnicos

5.3.1. A licitante/interessada deverá apresentar atestado de capacidade técnica que
deixe claro que a futura contratada tem condições técnicas e operacionais para

[...]

FAZENDA|SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 10A.RF/RS e na PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO (pesquisa em anexo), chegamos aos valores
abaixo:

9.2.1. CUSTO UNITÁRIO: R$ 29,75 (vinte e nove reais e setenta e cinco centavos por
estagiário)

9.2.2. CUSTO MENSAL: R$ 3.897,25 ( três mil e oitocentos e noventa e sete reais e
vinte e cinco centavos)

9.2.3. CUSTO ANUAL: R$ 46.767,00 (quarenta e seis mil e setecentos e sessenta e
sete reais)

9.3. Ressalte-se que este valor não inclui o valor do auxílio-bolsa e vale transporte a
serem pagos aos estagiários, sendo apenas o valor da taxa mensal a ser paga por
estagiário ao agente de integração a ser contratado

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução